cuiusque alterius. Et dedimus ei Bonaguidam nuntium f. Ubaldini ad inducendum

eum in possessionem bonorum dictorum Guidonis et Gianni. Qui nuntius tertio nonus

iulii retulit induxisse dictum Ilainerium sindieum in possessionem bonorum et rerum

dictorum Guidonis et Gianni et nominatim terrarum et rerum infrascriptarum ;

prima quarum est resedium eum domo positum ad Albero, j fossatus, ij et iij via,

iiij Rossi ; infra hos fines medietas. Secunda posita in^ Selvolina, j fossatus, ij pie-

bis , iij domini BernaMi , iiij Rossi et consortum. Tetia petia posita in Pratale, j

Garza, ij Ardictionis et Castellani, iij Mirabelli et Rossi et Cambii, iiij domini Ber-

nardi. Quarta est vinea posita ad Albero, j et ij Rossi, iij domini Bernardi, iiij

heredum Gherardi. Quinta petia posita in Pratale, j Rossi, ij Giung-ni, iij Maffei, iiij

Benvenuti Dallo. Sesta posita in Gameradi, j Rossi et Mirabelli, iij iudicis Rinaldi,

iiij Rossi et consortum. Septima petia posita in Pratale, j Mirabelli, ij Cambii del

Melo, iij Castellani de Valila, iiij quondam Benci de Albero. Octava petia posita ibi

prope in loco qui dicitur Canali, j Rossi, ij Guidi et Gianni, iij Cambii del Melo,

iiij via. Nona petia posita in Valle Donica, j et ij Orlandi de Boriano, iij fossatus,

iiij Rinaldi de Spung-nole. Decima petia posita in Cafagio della Sala, j et ij et iij

plcbani de Alea, iiij Gianni et Benincase Dallo. Undecima petia posita a Pietramensola

in Vingna Voterà, j et ij et iij Giungni et consortum, iiij Mikele. Duodecima petia

posita a Pietramensola Dasoli, j et ij et iij Bencivieni, iiij via.

Facta est liec pronuntiatio in dieta curia presentibus testibus et rogatis lohanne

f. del Nero etOdaldo indice f. Gottifredi et Martino f. Martini, millesimo ducentesimo

(luadragesimo secundo tertiadecima kalendas iulii, indictione quintadecima.
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(S. N.) Ego Cavalcante f. quondam Burnellini Guidilunghi iudex et in dieta

curia prò comuni Florentie notarius existens, predicta omnia prò comuni et curia

scripsi, ideoque subscripsi.

LXIX. — Curia del Sesto d'Oltrarno. Sentenza per la quale Inghilesco del fu

Broccardo è posto in possesso di alcune terre e beni di Mainetto di Baldovino^

a causa del debito di 192 lire di danari pisani che Mainetto deve pagare

ad Inghilesco.
1242 Agosto 21. - Strozziane Vguccioni.

In dei nomine, amen. Tempore dominatus Giuffredi comitis de Lomello dei

gratia potestatis Florentie et tunc existente prò comuni Florentie iudice ordinario

domino lacabo Amati de Petriolo ad causas terminandas et finiendas in curia sexti

Ultrarni posita apud sanctum Sepulcrum de Capite Pontis Veteris : consule autem

Anione Renerii AUionis : provisoribus vero Braccio Sparti et Gualduccio Uguiccionis

Siminetti: notariis autem Uguiccione Riccomanni et me Cavalcante notarlo infra-

scripto. Certum est Inghilescum condam Broccardi apud dictam curiam questum

fore de Mainecto Baldovini in hunc modum. Inghilescus condam Broccai'di de populo

sancte Marie supra Arnum agens ex iure sibi cesso a Guidone Pegolotti et Tignoso

f. Martini Ebriachi adversus Mainectum f. olim Baldovini Griffonis ex causa non

lucrativa conqueritur de predicto Mainecto a quo petit sibi solvi et dari nomine pene

dupli libras clxxxxij denariorum pisanorum et pactum et conventus et instrumenta

publica et ius et constitutum sibi servari et preceptum guarentiscie executioni man-
dari. Qui vero Mainectus requisitus fuit domi ecclesie et vicinis per Aiutum f. Gianni

nuntium comunis Florentie, ut idem nuntius retulit xij kalendas martii. Postea

vero vastatus de solidis ij et datus ei terminus trium dierum utilium secundum

constitutum per Aiutum de Sancto Niccolao nuntium comunis filium Gianni ut idem

nuntius retulit v idus martii. Unde cum dictus Mainectus nec alter prò eo ad

dictam curiam et iudicem non venisset responsurus de iure Inghilesco predicto, dictus

dominus lacobus iudex, presente Allione consule curie supradicte ac iuris et constituti

solempnitate servata, pronuntiavit eumdem InghUescum fore mittendum in posses-

sionem bonorum et rerum dicti Mainecti et eidem possessionem fore dandam super

eodem Mainecto et eius bonis in duplum debiti superius declarati. Qui iura^it se

ita ab eo debere recipere et liabere, et ostendit scripturas publicas, uuam factam

per Orlandum Borgognonis notarium et aliam factam per lacobum Guidonis Brune

notarium, et scripturam actionum factarum per Buonum Prati notarium, et scriptu-

ram notitie ac possessionis ab eo acquisite super eo et eius bonis factam per Vi-

vianum notarium , ut deinceps lucretur et percipiat fructus nomine et insuper

currant et dentur eidem usure denariorum iiy»'^ per mesem (sic) et libram ; et ad

inducendum. eumdem Inghilescum in possessionem predictorum bonorum fuit ei

datus nuntius comunis Florentie Deci nuntius f. Bonaffedi, salvo iure cuiusque

alterius. Qui nuntius x kalendas octubris retuht se eidem Inghilesco dictam posi-

sessionem dedisse. Inprimis in quadam petia terre posita in plano Eme in populo

sancte Margarite, j flliorum Arrighi, ij et iij via, iiij Ema. Et in alia petia terre

posita ibi prope, j et ij vie, iij Uguiccionis de la Scievole, iiij Ema. Et in alia petia

terre et vinee posita ibi prope, j Gianni Griffonis, ij et iij Octomanni, iiij apuntata.
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Item in alia petia tei-re cum domo super ea posita ad Mentisci, j Maffei Orlandini,

ij et iij et iiij vie. Item in alia petia posita ibidem, j via, ij filiorum Ermingozzi

,

ijj Vinci, iiij eredum lacobi Guaschi. Item in medietate unius doraus posite Florentie

in populo sancte Marie supra Arnum, j Gualterotti Bardi et Maffei Bardi, ij via,

iy Arnus , iiij filiorum Griffonis. Itera in quadam petia terre et cultus cum domibus

et capanna super ea posita in villa de Semprognano populi sancti Martini, j et ij

et iij vie, iiij raonasterii de Rosane. Item in alia petia terre posita ibidem, j et ij

via, iij diete ecclesie sancti Martini, iiij [lacuna). Item in alia petia terre et cultus

cum domibus existentibus super ea posita ibi prope in dicto populo, j et'ij et iij

et iiy vie. Item in quadam petia teire et vinee posita a Vingnatella in dicto, cui

ex omnibus lateribus est filiorum Mainecti Chiarissimi. Item in alia petia terre et

molendini positi in ea posita al {lacuna) del Piovano in curte Castillionchii, j fos-

satus, ij et iij vie, iiij CiuflFangni. Item in alia petia terre posita ibi prope, j et ij

vie , iij Ventroncini , iiij fossatus et Bencivenni. Item in omnibus aliis suis terris

vineis passessionibus rebus et bonis mobilibus et inraobilibus iuribus et actioni-

bus quas et que ipse vel alius prò eo habet et tenet ubicumque sunt vel inve-

nirentur.

Facta fuit hec pronuntiatio a dicto indice in dieta curia presente dicto consule,

anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo secundo, duodecima kalendas

septembris, indictione quintadecima. Felicitor. Presentibus testibus Locteringo Andree

et Gherardo Calzolario f. Aldobrandini.

(S. N ) Ego lacobus fllius domini Amati dominique Friderici imperatoris index

ordinarius, et nunc prò comuni Florentie in dieta curia ad causas torminandas et

tìniendas, predictam possessionom dandam decrevi, ideoque subscripsi.

(S. N.) Ego Cavalcante domini Friderici imperatoris notarius, et tunc prò comuni

Florentie in dieta euria notarius, predicta omnia prò comuni publice scripsi ideo-

que subscripsi.

LXX. — Curia del Sesto di Borgo SS. Apostoli. Alcuni banchieri fiorentini

dinanzi al giudice della curia, cìie interpone la jyropria autorità, pagano ai

tutori dei figli del fu Bene di Bene Cicciavacca lire 300 di buoni danari
pisani, die erano scritte fra i capitali della loro società.

124.3 GiuifHo 2. - San Donalo in Polverosa.

In dei nomino, amen. Millesimo ducentesimo quadragesimo tertio, quarto nonas

iunii, indictione prima. Feliciter. Veuientes Ubaldinus Guiceiardi et Maffeus Bonas-

salti prò se ipsis et prò Gualterocto Bardi et lacobo Morandi et Multobuono Bel-

lincionis, Tedicio Mazzabochi, Bernardo Rusticeii et Struffaldd Pieri et aliis eorum
sociis coram domino laeobo Massesi de Pasiguano indice ordinario curie sextus

Burgi sanctorum Apostolorum prò comuni Florentie constituto tempore dominatus

domini Ugolini Ugonis Rossi Florentie dei gratia potestatis, dicebant se velie solvere

auctoritate dicti iudicis et curie Albizzo f. olim Clarissimi Sassoli et Donato f. olim

lieualdi Clarissimi Sassoli, tutoribus testamentarii (sic) Bernardi, Senni et Albizzi Ira-

trum pupiUorum f. olim Beni f. olim Beni (sic) Cicciavache libras trecentas honorum

38
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denariorum pisanorum quos ipsis pupillis dare tenetur prout ia libro eorum ratio-

imm continetur et scripta orant inter capitalia eorum societàtis, ut coram dicto

iudice et cuiia fìrmiter asserebant. Unde dictus iudex dominus lacobus, viso inven-

tario inbreviato manu Viviani iudicis et notarii et audita confessione a pre-

dictis Ubaldino et Maffeo prò se ipsis et eorum sociis factam sua et diete curie

auctoritatem et decretum interponendo , pronuntiavit dictam pecuniam solvendam

esse dictis tutoribus accipientibus prò predictis pupillis et eorum vice et nomine.

Dicti autem Ubaldiniis et Maffeus prò se ipsis et prò aliis eorum sociis auctoritate

et decreto predicti iudicis et in eius presentia , nec non et presentibus testi-^

bus infrascriptis, solverunt predictas trecentas libras dictis tutoribus. Qui tutores

tutorio nomine prò predictis pupillis confessi sunt se dictam pecuniam aput se

recepisse et habuisse et eis solutas et numeratas esse a dictis Ubaldino et Maf-

feo prò se ipsis et aliis eorum sociis solventibus, renuntiantes exceptioni non nume-

rate et non solute pecunie et novarum constitutionum beneficio et epistole divi

Adriani et fori privilegio et doli mali et iuris et constituti auxilio et omni alii iuri

et exceptioni speciali et generali. Preterea prefati Albizo et Donatus tutores pre-

dictorum pupillorum tutorio nomine prò eis anbo simul et uterque eorum se in

solidum obligantes, etiam eorum proprio et privato nomine et eorum spontanea

voluntate se in solidum obligantes, ad removendum omnem occasionem flnierunt

refutaverunt remiserunt et pactum perpetuum de non ulterius petendo fecerunt

modisque omnibus abrenuntiaverunt predictis Ubaldino et Maffeo stipulantibus et

recipientibus prò se ipsis et prò predictis eorum sociis et eorum heredibus in per-

petuum integre videlicet predictas trecentas libras denariorum, et generaliter omnia

et singula que adversus eos vel aliquem eorum prò predictis denariis vel occasione

predictorum denariorum dicere agore seu requirere possent personaliter vel in rem.

Quatinus ab hac bora in antea dicti Albizzo et Donatus de predictis vel occasion^^

predictorum adversus eos vel aliquem eorum non agent non causabunt neque in placi-

tum vel extra eos fatigabunt seu molestabunt, set omni tempore taciti et contepti (sic)

exinde permanebant, promittentes nichil contra predieta vel aliquod predictorum

datura seu factum non est neque fìet, nec aliquam litem vel brigam seu requisi-

tionem ulterius faceie vel movere, et ab omni persona et loco agente petente

vel inbrigante prò dato et facto predictorum pupillorum vel eorum occasione pro-

miserunt et convenerunt et uterque in solidum eos et quemlibet eorum et eórum

heredes defendere expedire liberare et conservare indempnes. Si vero contra predict;i

vel aliquod predictorum apparucrit datum aut factum quod contra sit et predicta

omnia et singula non observaverint et ad predictis pupillis non fuerit obser-

vatum vel si contra hec vel aliquod eorum aliquam exceptionem iuris vel facti

apposuerint, promiserunt et convenerunt et uterque in solidum dictis Ubaldino et

Maffeo stipulantibus et recipientibus ut dictum est pene nomine dare et solvere eis

duplum totius dicti debiti et omnia dampna et expensos eadem causa resarcire de

iure, bis omnibus senper in suo robore duraturis, et hec omnia sub obligatione et

ypotheca rerum omnium ad eos pertinentiura ; et constituerunt se precario prò eis

et eorum nomine possidere. Quibus Albizzoni et Donato confltentibus volentibus et

guarentantibus precepi ego infi-ascriptus Vivianus iudox et notarius nomine iuramenti

et propter guareutisiam secundum formam constituti Florentie ut predicta omnia

et singula sicut_ superius rito scripta sunt 'observent et faciant.

ANNI 1243 299

Acta suDt hec in dieta curia et coram dieta curia, presentibus et rogatis testi-

bus ad hee Daniello Cappiardi, et Ammanato spadaio et Borristoro f. Pieri borsai

et Berlinghieri f. Danielli et Giunta Rabatte not. diete curie.

(S. N.) Ego Vivianus inperialis aule iudex ordinarius et publicus notarius, hee

omnia coram me acta l'ogatus publice scripsi ss.
"'

LXXI. — Curia del Sesto di Porta S. Pancrazio. Ranieri di Davizzino è dato

curatore di Rondone adulto figlio di Buonaccorso di Rondone, per ricever

ragione e far quietanza ai già tutori del medesimo adulto.

1243 Agosto li. - Commenda Covi.

Hoc est exemplum.

In dei nomine, amen. Millesimo ducentesimo quadragesimo tertio , tertio ydus
agusti, indictione prima. Felieiter. Accedens ad curiam sexti Porte sancti Pancratii

Ronciono adultus f. olim Bonacorsi Roneionis qui Giono dieitur et voeatur coram
domino lacobo lohannis Galitii prò comuni Florentie indice civitatis memorate,

petiit ab eodem indice Rainerium f. olim Davizini curatorem et in euratorem et

prò curatore sibi dari ad rationem recipiendam a Benincasa et Falconerio fratribus

fll. olim Clari quondam eius tutoribus, et ad faciendum eisdem flnem et refutationera

prout postulai iuris ordo. Qui iudex dominus lacobus, favens petitioni ipsius Roncioni

adulti qui Clone voeatur et eius utilitatem inspiciens , auctoritate comunis Florentie

et curie que lungebatur eidem Roncioni adulto petenti et volenti eumdem Rainerium

curatorem et in curatorem dedit ad predicta facienda, adpreendens eum per manum
dextram raisit eum in manibus ipsius Rainerii curatoris, dicens : Esto eius curator

ad predicta peragenda seu facienda.

Qui Rainerius curator predicti Roneionis qui Cione voeatur ibidem incontinenti

coram dieto indice in eadem curia residente iuravit ad sancta dei evangelia iura-

mento corporaliter prestito, tacto etiam libro cura manibus ; et se suosque heredes

obligans, promisit et convenit miehi Folcaleherio notarlo infrascripto personam

ipsius adulti salvam facere, et omnia et singula que ei in dietis utilia congnove-

rint lacere et inutilia preterraittere lx)na fide sine fraude, omni sofismate et malo

ingenio remoto, et hec omnia promisit michi dicto notarlo recipienti prò dieto

adulto et eius vice et nomine lacere attendere et observare sub ypotheca et obli-

galione omnium suorum honorum et rerum, constituendo se prò predicto adulto

precario possidere, omni legum iuris constituti Florentie auxilio et doli mali et sine

causa et ex iniusta causa et in factum omnique alii exceptioni et condictioni gene-

rali et speciali et facti prescriptioni renuntiaus.

Insuper Bartolus f. olim Ricoveri populi sancti Donati de Vecehis, precibus et

mandato ju-edicti Rainerii curatoris fideiubendo, se in omnem predietam causam
principaliter obligando, promisit et convenit miehi dicto notarlo prò predicto adulto

et eius vice et nomine accipienti, ita facere et curare quod predictus Rainerius

observabit eidem adulto omnia et singula suprascripta, et quod personam ipsius

adulti et eius bona salvabit et eustodiet l)ona fide sine fraude et quod eius utilia

fiiciet inutilia pretermittet ; et hee promisit michi predicto modo accipienti sub

ypotheca et obligatione omnium suorum honorum et rerum, constituendo se prò
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predicto adulto precario possidere, omni legum iuris et constituti Florentie auxilio

et doli mali et sine causa et ex iniusta causa et in facto et nove constitutionis

beneficio et omni alii et facti prescriptioni renuntiando. Quibus Rainerio curatori

et Bartolo fideiussori volentibus et confltentibus precepi ego Folcacherius notarius

infrascriptus nomino sacramenti officio seu licentia guarantisie ut predicta oraaia

et singula eidem adulto observent secundum formam capituli constituti civitatis

Florentie de guarantisia.

Acta sunt hec omnia Florentie coram dieta curia et indice.

Testes Leonardus f. magistri Arrigherii et Ricoverus f. quondam Beoti feci et

Lotterius f. quondam Amoretti iudex ad hec omnia rogati.

(S. N.) Ego Folcalcherius iudex et notarius hec omnia coram me acta publice

scripsi rogatus et etiam do mandato iudicis suprascripti.

(S. N.) Ego Donus Maringnani iudex atque notarius autenticum huius exempli

vidi et legii et quicquid in eo erat hic rite et per ordinem exemplatum inveni

,

ideoque subscripsi.

(S. N.) Ego Ubertullus f. Guerrerii imperialis aule notarius huic exemplo rite

ex suo originario sumpto subscripsi.

(S. N.) Ego Rainerius f. Aliocti iudex ac notarius autenticum huius exsempli

vidi et legi et quicquid in eo erat hic rite exsemplatum fideliter inveni , ideoque

subscripsi.

(S. N.) Ego Barone f. oliin Bene iudex et notarius autenticum huius exempli

vidi et legi et quicquid in eo reperi hic rite et per ordinem scripsi et exempiavi,

ideoque ss.

LXXII. — Cima degli aj>pelli. Eccezione del foro pì'otestata dal procuratore

della Badia di Firenze nella causa promossa da Uberto di Pazzo Caval-

canti e da altri.

1243 Agosto 21. - Badia di Firenze.

In millesimo ducentesimo quadragesimo tercio , indictione prima, die martis

undecimo exeunte agusto, Gerardinus sindicus monasterii sancte Marie de Florentia

nomine dicti monasterii super eo quod ipse convenitur prò ipso monasterio ab

Uberto Pazzi Cavalcantis et Ugone Tedaldi et Rainerio Lutterii Bonaguide et Me-

liorato Dominichi coram vobis, domino Guillielmo, dicit se prò dicto monasterio et

ipsum monasterium non esse de vestro foro et non debere sub vobis conveniri et

se paratum velie et esse prò dicto monasterio et ipsum monasterium tantum in

suo foro et sub suo iudice respondeie.

(S. N.) Ego Grixopolus Gimberti Henrici civis Parmensis, et tunc scriba domini

Ugolini Ugonis Rubei potestatis Florentie in curia appellationum constitutus et sacri

pallatii notarius, liane protestationem seu dictum et omnia predicta et singulla

in hactis comunis scripsi et specialiter in libro hbellorum et confessionum et de

ipso libro exempiavi et atestatus fui.

AiNNi 1243 301

LXXIII. — // nunzio del Comune di Firenze per ordine di Baldo giudice del

Potestà ingiunge al console del Comune di Rifrcdi di non continuare l'edi-

ficazione di un mulino già incominciato nel fiume Viccio senza averne licenza

dalla badessa del monastero di S. Pietro di Luco ; e prende atto della parte

di edificio già fabbricata.
1243 Seliembre 18. - Monastero di Luco.

In dei nomine, amen. Anno millesimo ducentesimo quadragesimo tertio, quarta-

decima kalendas octubris, indictione prima. Actum ad Rifredum presentibus ad

l)ec testibus rogatis Tuscanello f. quondam Boncii, Buonsegnore f. quondam Boni

et Bonaiuto f. Buonvicini. Feliciter. Renaldinus f. [lacuna) nuntius comunis Florentie

precepit nomine iuramenti et denuntiavit ex parte domini Ugolini Rubei dei gratia

potestatis Florentie et etiam ex parte domini Baldi iudicis diete potestatis Benvenuto

f. quondam Pedronis de Rifredo consuli et rectori hominum et comunis et univer-

sitatis de Rifredo et de Casanuova et vice et nomine comunis et universitatis

Rifredi et Casanuove et omnium liominum illorum locorum, ut nec ipsi homines

et comune de Rifredo et de Casanuova nec aliquis vel aliqui prò eis nec prò dicto

comuni ab hac die in antea sine licentia et parabola domine Franche venerabilis

abbatisse raonasterii et ecclesie S. Petri de Luco data eis per scripturam publicam

laborent nec aliquo modo hedificent nec laborari nec hedificari faciant in quodam
molendino incepto, quod positum est et inceptum prope castrum de Rifredo in

fluniine Viccionis ad pedem clausure et terre et cultus ecclesie sancte Marie de

Rifredo, et etiam dicitur quod sit inceptum et hedidcatum in terra monasterii

dicti, sub pena que diete potestati eis plaeuerit auferre et tollere.

Itom eodem supradicto die et coram diqtis Tuscanello et Buonsegnore et lunta

Alio Macerate testibus rogatis iamdictus Renaldinus nuntius comunis Florentie

invenit et mensuravit in gora et piscaria molendini quod hedificatur et hedificare